
USNESENÍ z 20. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 9. 2013

UR/20/1/2013 Program 20. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program  20.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje
konané dne 5. 9. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/20/2/2013 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 5. 9. 2013

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje ke dni 5. 9. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/20/3/2013 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.3.

UR/20/4/2013 Financování  složek  integrovaného  záchranného  systému
Olomouckého kraje a obcí Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  1.200.000  Kč
České republice - Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,
IČ: 70885940 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku ve výši 70.000 Kč Sdružení hasičů Čech,

- 1 -



Moravy  a  Slezska  okresní  sdružení  hasičů  Šumperk,  IČ:  62353284
dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku ve výši 70.000 Kč Sdružení hasičů Čech,
Moravy a Slezska okres Prostějov, IČ: 62859781 dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku ve výši 70.000 Kč Sdružení hasičů Čech,
Moravy a Slezska okres Přerov, IČ: 64601641 dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  70.000  Kč  Okresní  sdružení
hasičů ČMS okresu Jeseník, IČ: 64095525 dle důvodové zprávy

7. s o u h l a s í  s  poskytnutím příspěvku ve  výši  250.000 Kč obci  Jindřichov,
IČ: 00302741 dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  115.000  Kč  společnosti
ZHT Group s.r.o., IČ: 27762262 dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

10. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí příspěvku s příjemci dle bodu
3-6 a 8 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

11. u k l á d á  předložit materiál Financování složek integrovaného záchranného
systému  Olomouckého  kraje  a  obcí  Olomouckého  kraje  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 9. 2013

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  příjemcům
dle bodu  2  a  7  usnesení  a  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvku

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.4.

UR/20/5/2013 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2013
- II. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje
jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2013 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje rozdělení

- 2 -



neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2013 - II. etapa

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2013 -  II.  etapa
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.5.

UR/20/6/2013 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 3.  jednání Komise pro mládež a sport  Rady Olomouckého kraje
konaného dne 23. 6. 2013

b)  Zápis  ze  4.  jednání  Komise  pro  rodinu  a  sociální  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 30. 7. 2013

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.6.

UR/20/7/2013 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

a) Zápis z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 29. 5. 2013

b)  Zápis  z  3.  zasedání  Výboru  pro  regionální  rozvoj  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 3. 6. 2013

c)  Zápis  z  3.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 5. 6. 2013

d)  Zápis  z  5.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 30. 7. 2013

2. u k l á d á  administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva  Olomouckého kraje  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

- 3 -



Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 1.7.

UR/20/8/2013 Návrh programu, času a místa konání 6. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 27. 9. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s t a n o v u j e  

a)  termín  konání  6.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje:  na  pátek
27. 9. 2013 v 10:00 hodin

b) místo konání 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát 
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  programu  6.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 27. 9. 2013 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.8.

UR/20/9/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 9. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

- 4 -



UR/20/10/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/20/11/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotace z  Ministerstva  práce a  sociálních věcí  na poskytování
sociálních služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotace  z  Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí
na poskytování sociálních služeb dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/20/12/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

- 5 -



2. s c h v a l u j e  neinvestiční  finanční  příspěvky  do  25  tis.  Kč  dle  upravené
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních
příspěvků do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2013 u žadatelů:

a)  960.  Žadatel:  Viktor  Kohout,  fyz.  os.,  IČ:18465820,  Bezručova  923/11,
784 01 Litovel, Účel:  Litovelské slavnosti a dny evropského dědictví

b) 957. Žadatel: Mgr. Dominik Vlč, fyz. os., Vrchoslavice č. 124,  PSČ 798 27,
Účel:  Výstava k 95. Výročí vzniku ČSR „Masaryk ve vzpomínkách

c) 988.  Žadatel: Mateřská  škola  MALÁ  MORAVA,  příspěvková  organizace,
IČ: 71008462, PSČ 788 33 Malá Morava – Vysoký Potok 40,  Účel: tělocvična
pro Mateřskou školu Malá Morava – úpravy

s o u h l a s í  s výjimkou  z Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních
příspěvků do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2013
u žadatele: 
987.  Žadatel: Obec  Dřevnovice, 798  26  Dřevnovice  44,  IČ:  00547905,
Účel: projekt „Soupeři jen na hřišti“ 7. Ročník kulturně společenské a sportovní
aktivity v Dřevnovicích

u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  výjimku  z Pravidel  pro  čerpání
neinvestičních  finančních  příspěvků  do  25  tis.  Kč  poskytovaných  Radou
Olomouckého kraje pro rok 2013 u žadatele:
987.  Žadatel: Obec  Dřevnovice, 798  26  Dřevnovice  44,  IČ:  00547905,
Účel: projekt „Soupeři jen na hřišti“ 7. Ročník kulturně společenské a sportovní
aktivity v Dřevnovicích

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 9. 2013

d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit výjimku z Pravidel pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do 
výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2013
u žadatele:
987. Žadatel: Obec Dřevnovice, 798 26 Dřevnovice 44, IČ: 00547905, Účel: 
projekt „Soupeři jen na hřišti“ 7. Ročník kulturně společenské a sportovní 
aktivity v Dřevnovicích

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

UR/20/13/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených
na Významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2013 u žádostí:

- 6 -



Žádost  č.  18  Automotoklub  ECCE  HOMO  Šternberk,  občanské  sdružení,
IČ: 44936141, účel: Rally Jeseníky

Žádost  č.  19  Sportovní  klub  Univerzity  Palackého  v  Olomouci,
IČ: 00562335 - účel:  Prestižní  evropský  pohár  pořádaný  Evropskou
volejbalovou  federací  -  doprovodné  reprezentativní  a  charitativní  akce
k 60. výročí založení SKUP Olomouc - výstava a tvorba nástěnného kalendáře

3. s o u h l a s í  s návrhem realizace Významných projektů Olomouckého kraje
v částce 2.500.000,- Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 9. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
a)  schválit  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených
na Významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2013 u žádostí:

Žádost  č.  18  Automotoklub  ECCE  HOMO  Šternberk,  občanské  sdružení,
IČ: 44936141, účel: Rally Jeseníky

Žádost č.  19  Sportovní  klub  Univerzity  Palackého  v  Olomouci,
IČ: 00562335 - účel:  Prestižní  evropský  pohár  pořádaný  Evropskou
volejbalovou  federací  -  doprovodné  reprezentativní  a  charitativní  akce
k 60. výročí založení SKUP Olomouc - výstava a tvorba nástěnného kalendáře

b) schválit předložený materiál realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1
v částce 2.500.000,- Kč

c)  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat
smlouvy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.5.

UR/20/14/2013 Globální  granty  Olomouckého  kraje  II  v  rámci  Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  –  dodatek
ke smlouvě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci grantového
projektu  uzavřené  dne  31. 7. 2013  mezi  Olomouckým  krajem
jako poskytovatelem a Gymnáziem Jakuba Škody,  Přerov,  Komenského 29,
jako  příjemcem  v  rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení uzavření
dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu  uzavřené
dne 31. 7. 2013 mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a Gymnáziem

- 7 -



Jakuba Škody,  Přerov,  Komenského 29,  jako příjemcem v rámci  globálního
grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu
uzavřené  dne  31.  7.  2013  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem
a Gymnáziem Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29, jako příjemcem v rámci
globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy a uložit Ing. Jiřímu Rozbořilovi,
hejtmanovi Olomouckého kraje, dodatek podepsat

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/20/15/2013 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Střední lesnická
škola, Hranice, Jurikova 588 - Střecha historické budovy školy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední lesnická
škola, Hranice, Jurikova 588 - Střecha historické budovy školy“ dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2012
na  realizaci  akce  „Střední  lesnická  škola,  Hranice,  Jurikova  588  -  Střecha
historické  budovy  školy“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Stavební
společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,  Vápenice  17/2970,
PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/20/16/2013 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Rekonstrukce
zahrady  v  Domově  důchodců  Červenka  Část  B  –  Stavební
úpravy – 1. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Rekonstrukce

- 8 -



zahrady v Domově důchodců Červenka Část B – Stavební úpravy – 1. etapa“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 1. 2013
na realizaci  akce  „Rekonstrukce  zahrady  v  Domově  důchodců  Červenka
Část B – Stavební úpravy – 1. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností
H O R S T A V Olomouc, spol.  s r.  o.,  se sídlem Olomouc, Tovární  41 A,
PSČ 772 00, IČ: 451 95 706, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 1. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/20/17/2013 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Rekonstrukce
nadzemního parkoviště za budovou KÚOK“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Rekonstrukce
nadzemního parkoviště za budovou KÚOK “ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 7. 2013
na realizaci akce „Rekonstrukce nadzemního parkoviště za budovou KÚOK“
mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Porr  a.s.,  se  sídlem  Praha  1,
Nové Město,  Václavské  nám.  837/11,  PSČ  110  00,  IČ:  43005560,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 7. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/20/18/2013 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci  akce „Nový pavilon
areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Nový  pavilon
areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 11. 2012
na realizaci  akce „Nový pavilon  areálu Domov pro seniory Radkova  Lhota“

- 9 -



mezi  Olomouckým krajem a společností  OHL ŽS, a.s.,  se sídlem Burešova
938/17,  Veveří,  602  00  Brno,  IČ:  46342796,  a  společností
TOMI - REMONT a.s.  se  sídlem  Prostějov,  Přemyslovka  č.p.  2514/4,
PSČ 796 01, IČ: 25508571, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne
12. 11. 2012 dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/20/19/2013 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Zajištění integrace
příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji II“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
č. OPLZZ-ZS824-63/2013 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Prohlášení příjemce dotace dle důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/20/20/2013 Rozvoj služeb eGovernmentu v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Bc. Ing. Libor Kolář, 
ředitel

Bod programu: 3.10.

UR/20/21/2013 Projekt předkládaný do výzvy C4 Operačního programu Lidské
zdroje a zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu  projektu  "Zvýšení  efektivity  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje" do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  ke  schválení  finální  verzi
projektové žádosti dle bodu 2 usnesení

- 10 -



O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 19. 9. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Bc. Ing. Libor Kolář, 
ředitel

Bod programu: 3.11.

UR/20/22/2013 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných opatření - Gymnázium Jeseník“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných opatření - SŠ zemědělská Přerov - domov mládeže“, dle důvodové
zprávy

4. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných opatření - ZŠ a MŠ logopedická Olomouc“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných opatření – Penzion pro důchodce Loštice“, dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných  opatření  –  Nemocnice  Šternberk  –  pavilon  pro  dlouhodobě
nemocné“, dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Silnice  II/150
Čechy,  Domaželice  –  obchvat,  dodatečné  stavební  práce“,  dle  důvodové
zprávy

8. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Rozvoj  služeb
e-Governmentu v Olomouckém kraji, dodatečné služby“, dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  Gymnázium  Jeseník“,  mezi  Olomouckým
krajem a uchazeči TRAWEKO 96 s.r.o., se sídlem Lipník nad Bečvou I - Město,
Hranická  1455,  PSČ 751  31,  IČ:  25363751  a  STAPROM CZ,  spol.  s  r.o.,
se sídlem Jeseník, Otakara Březiny 398, PSČ 790 01, IČ: 26799375

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky úsporných opatření  -  SŠ zemědělská Přerov -  domov mládeže“
mezi  Olomouckým  krajem  a  uchazeči  PROBI  Inženýring  s.r.o.,  se  sídlem
Tř. 1. máje 328, 75301 Hranice I - Město, IČ: 26843528 a TRAWEKO 96 s.r.o.,
se sídlem Hranická 1455, 75131 Lipník nad Bečvou I - Město, IČ: 25363751

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  ZŠ  a  MŠ  logopedická  Olomouc“
mezi Olomouckým  krajem  a  uchazečem  LANEX  Olomouc  s.r.o.,  se  sídlem

- 11 -



Olomouc, Brněnská 462/47, PSČ 779 00, IČ: 25904116

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  Penzion  pro  důchodce  Loštice“  mezi
Olomouckým  krajem  a  uchazečem  Prostějovská  stavební  společnost
PROSTAS  s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,  Ječmínkova  11,  PSČ  796  01,
IČ: 60722291

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  Nemocnice  Šternberk  –  pavilon
pro dlouhodobě nemocné“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem Stavitelství
Pospíšil s.r.o., se sídlem Olomouc, Na zákopě 1a, PSČ 773 00, IČ: 25844610

14. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 12. 2011
na  realizaci  akce  „Silnice  II/150  Čechy,  Domaželice  -  obchvat“
mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha
1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, FIRESTA-Fišer,  rekonstrukce,
stavby  a.s.,  se  sídlem Brno,  Mlýnská  68,  okres  Brno-město,  PSČ 602  00,
IČ: 253 17 628,  a  STRABAG  a.s.,  se  sídlem  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,
PSČ 150 00, IČ: 608 38 744

15. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  rozvoje
e-Governmentu  v  Olomouckém kraji  ze  dne  3.  8.  2012  mezi  Olomouckým
krajem  a  dodavatelem  AutoCont  CZ  a.s.,  se  sídlem  Hornopolní  3322/34,
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 47676795

16. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  dle  bodu  9  až  13,  dodatky  dle  bodu
14 a 15 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.12.

UR/20/23/2013 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předmět a zadávací podmínky veřejných zakázek:

a)„Podpora technického vybavení dílen – 2. část“

b)„Tiskové služby projektu, dodatečné služby“

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise
pro  posouzení  kvalifikace,  hodnotí  komise  a  osoby  zastupující  zadavatele
při jednání na zakázky dle bodu 2 písm. a) a b) usnesení

4. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  2  písm.  a)  a  b)
usnesení

- 12 -



O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 10. 10. 2013

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) a b) usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.13.

UR/20/24/2013 Návrh  programu  výjezdního  jednání  členů  rady  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený termín  a místo 3.  výjezdního jednání  členů Rady
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  program a  organizačně  zabezpečit  3.  výjezdní  jednání
členů rady

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 19. 9. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/20/25/2013 Návrh  Dodatku  č.  11  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  Dodatku  č.  11  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Lipenská 120, 772 11 Olomouc,
IČ: 70960399 s účinností od 27. 9. 2013 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dodatek  č.  11  zřizovací  listiny  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

- 13 -



UR/20/26/2013 Žádost Svazku obcí „Povodí Loučka“ o poskytnutí  finančního
příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rekonstrukci
povrchů krajských komunikací dotčených výstavbou kanalizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje  Svazku  obcí  „Povodí  Loučka“,  IČ:  70880751,  ve  výši  14  500 000 Kč
na rekonstrukci  povrchů  krajských  komunikací  dotčených  výstavbou
kanalizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 19. 9. 2013

4. s c h v a l u j e  návrh Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje na rekonstrukci povrchů krajských komunikací dotčených
výstavbou kanalizace v roce 2013 mezi Olomouckým krajem a Svazkem obcí
„Povodí Loučka“, Družstevní 92, 789 71 Leština, IČ: 70880751, dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  dle  bodu  4  usnesení  po  schválení
poskytnutí finančního příspěvku Svazku obcí „Povodí Loučka“, IČ: 70880751,
v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

6. u k l á d á  předložit  žádost  Svazku  obcí  „Povodí  Loučka“,  IČ:  70880751,
o poskytnutí  finančního  příspěvku  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
na rekonstrukci povrchů krajských komunikací dotčených výstavbou kanalizace
v  roce  2013  Svazku  obcí  „Povodí  Loučka“,  IČ:  70880751,  ve  výši
14 500 000 Kč dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.2.

UR/20/27/2013 Návrh  statutárního  města  Přerov  k  uzavření  Memoranda
o vzájemné  spolupráci  a  podpoře  při  vybudování  přeložky
„silnice I/55 Přerov - průtah centrem, 1. etapa“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 14 -



2. s o u h l a s í  s  uzavřením  Memoranda  o  vzájemné  spolupráci  a  podpoře
při vybudování  přeložky  „silnice  I/55  Přerov-průtah  centrem,  1.  etapa“
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Memorandum  o  vzájemné  spolupráci  a  podpoře
při vybudování  přeložky  „silnice  I/55  Přerov-průtah  centrem,  1.  etapa“
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Memorandum  o  vzájemné  spolupráci  a  podpoře  při  vybudování
přeložky  „silnice  I/55  Přerov-průtah  centrem,  1.  etapa“  dle  Přílohy  č.  2
důvodové  zprávy  a  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého
kraje, podepsat Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při vybudování
přeložky  „silnice  I/55  Přerov-průtah  centrem  Přerova,  1.  etapa“,
po jeho schválení v orgánech statutárního města Přerova

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.3.

UR/20/28/2013 Nařízení Olomouckého kraje č. .../2013, kterým se mění nařízení
Olomouckého  kraje  č.  8/2011  o  stanovení  úseků  silnic,
na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním
sněhu a náledí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Nařízení  Olomouckého  kraje  č.  .../2013,  kterým  se  mění
nařízení  Olomouckého kraje  č.  8/2011 o stanovení  úseků silnic,  na kterých
se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  vyhlášení Nařízení Olomouckého kraje č. .../2013, kterým
se mění  nařízení  Olomouckého  kraje  č.  8/2011  o  stanovení  úseků  silnic,
na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí,
ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje v termínu do 14. 10. 2013

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 24. 10. 2013

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek 
hejtmana

Bod programu: 5.4.

UR/20/29/2013 Hluková zátěž podél komunikace č. III/44814 Luběnice  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 15 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  částečného  řešení  snižování  hlukové  zátěže
na krajských komunikacích dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  podat  žádost  na  Krajskou  hygienickou  stanici  o  vydání  časově
omezeného  povolení  provozování  zdroje  hluku  na  úsecích  komunikací
dle důvodové zprávy

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 19. 9. 2013

4. u k l á d á  realizovat  opatření  ke  snižování  hlukové  zátěže  obyvatel
na základě udělené výjimky Krajskou hygienickou stanicí dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: průběžně

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/20/30/2013 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  minimální  kupní  cenu  pro  odprodej  budovy  čp.  707,
Kojetín I - Město,  bydlení  na  pozemku  parc.  č.  st.  1064  a  část  pozemku
parc. č. st. 1064 zast. pl. a nádvoří o výměře 216 m2, dle geometrického plánu
č.  2010  –  40097/2011  ze  dne  26.  5.  2011  pozemek  parc.  č.  st.  1064
zast. pl. o výměře  216  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Gymnázia,
Kojetín, Svatopluka Čecha 683, a to ve výši ceny 2 850 000,- Kč, a současně
schvaluje společnost PROFI HOLDING a.s. jako zprostředkovatele odprodeje
předmětných nemovitostí z důvodu předložení nejvýhodnější cenové nabídky.
Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou  o  zřízení  věcného
břemene  na  části  pozemků  parc.  č.  645/7  ost.  pl.,  parc.  č.  st.  1041/1
zast. pl., parc. č. 649/1 ost. pl. a parc. č. 649/2 ost. pl., vše v k.ú. a obci Kojetín,
spočívajícího  v  právu  chůze  a  jízdy  přes  tyto  pozemky,  a  to  v  rozsahu
dle geometrického  plánu  č.  2010  –  40097/2011  ze  dne  26.  5.  2011,
a to ve prospěch každého vlastníka budovy čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení
na  pozemku  parc.  č.  st.  1064  a  části  pozemku  parc.  č.  st.  1064
zast. pl. a nádvoří  o  výměře  216  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 2010 - 40097/2011  ze  dne  26.  5.  2011  pozemek  parc.  č.  st.  1064
zast. pl. o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín za jednorázovou úhradu
ve výši 3 120,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.

3. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

3.1. odprodat  prostřednictvím  realitní  kanceláře  budovu  čp.  707,
Kojetín I - Město,  bydlení  na  pozemku  parc.  č.  st.  1064  a  část  pozemku
parc. č. st. 1064 zast. pl. a nádvoří o výměře 216 m2, dle geometrického plánu

- 16 -



č.  2010  –  40097/2011  ze  dne  26.  5.  2011  pozemek  parc.  č.  st.  1064
zast. pl. o výměře  216  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia,
Kojetín,  Svatopluka  Čecha  683,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  
2 850 000,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení
věcného břemene na části pozemků parc. č. 645/7 ost. pl., parc. č. st. 1041/1
zast. pl., parc. č. 649/1 ost. pl. a parc. č. 649/2 ost. pl., vše v k.ú. a obci Kojetín,
spočívajícího  v  právu  chůze  a  jízdy  přes  tyto  pozemky,  a  to  v  rozsahu
dle geometrického  plánu  č.  2010  –  40097/2011  ze  dne  26.  5.  2011,
a to ve prospěch každého vlastníka budovy čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení
na  pozemku  parc.  č.  st.  1064  a  části  pozemku  parc.  č.  st.  1064
zast. pl. a nádvoří  o  výměře  216  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 2010 - 40097/2011  ze  dne  26.  5.  2011  pozemek  parc.  č.  st.  1064
zast. pl. o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín za jednorázovou úhradu
ve výši  3  120,-  Kč,  navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.  Nabyvatel
uhradí  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatně převést pozemek parc. č. 319 ost. pl. o výměře 328 m2, části
pozemků  parc.  č.  777  ost.  pl.  o  celkové  výměře  3  141  m2,  parc.  č.  153
ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 406 ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 387
ost. pl.  o  výměře  54  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  315  –  10/2011
ze dne 2. 1. 2013  pozemky  parc.  č.  777/3  ost.  pl.  o  výměře  331  m2,
parc. č. 777/5 ost.  pl.  o výměře 1 359 m2, parc.  č.  777/9 ost.  pl.  o výměře
493 m2,  parc.  č.  777/10  ost.  pl.  o  výměře  284  m2,  parc.  č.  777/11
ost. pl. o výměře  76  m2,  parc.  č.  777/12  ost.  pl.  o  výměře  237  m2,
parc. č. 777/13 ost.  pl.  o výměře 262 m2, parc.  č. 777/14 ost.  pl.  o výměře
99 m2, parc. č. 153/1 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 406/2 ost. pl. o výměře
65 m2 a parc. č. 387/1 ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. a obci Skřípov, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Skřípov,  IČ:  00600083,
za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku
parc. č.  108  ost.  pl.  o  výměře  13  m2,  částí  pozemků  parc.  č.  151
ost. pl. o celkové výměře 1 921 m2,  parc.  č.  115 ost.  pl.  o  výměře 13 m2,
parc. č. 10/1 ost. pl.  o výměře 3 m2, parc. č. 297 ost. pl.  o výměře 15 m2,
parc. č. 369 ost. pl. o výměře 2 317 m2, parc. č. 400 ost. pl. o celkové výměře
19 m2, dle geometrického plánu č. 315 –10/2011 ze dne 2. 1. 2013 pozemky
parc. č. 151/1 ost. pl. o výměře 1 904 m2, parc. č. 151/12 ost. pl. o výměře
17 m2, parc. č. 115/2 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 10/3 ost. pl. o výměře
3 m2, parc. č. 297/2 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 369/1 ost. pl. o výměře
2 317  m2,  parc.  č.  400/3  ost.  pl.  o  výměře  17  m2  a  parc.  č.  400/4
ost. pl. o výměře  2  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Skřípov,  vše  z  vlastnictví  obce
Skřípov,  IČ:  00600083,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
rovným dílem.

3.3. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2448/2 ost. pl. o výměře cca
1  m2,  parc.  č.  2448/3  ost.  pl.  o  výměře  cca  1  m2,  parc.  č.  2448/4
ost. pl. o výměře  cca  1  m2,  parc.  č.  2448/5  ost.  pl.  o  výměře  cca  1  m2,
parc. č. 392 ost. pl. o výměře cca 21 m2, parc. č. 393 ost. pl. o výměře cca

- 17 -



55 m2, parc. č. 394 ost. pl. o výměře cca 13 m2, parc. č. 395 zast. pl. o výměře
cca 31 m2 a parc.  č.  396 ost.  pl.  o výměře cca 30 m2,  vše v k.ú.  a  obci
Jeseník,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Gymnázia,
Jeseník,  Komenského  281  do  vlastnictví  města  Jeseníku,  IČ:  00302724.
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Zklidnění  ul.  Komenského
a ul. Školní, Jeseník“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatně  převést  pozemní  komunikaci,  nyní  silnici  III/4485  Laškov
- příjezdná  do  místní  části  Dvorek  v  úseku  od  km  staničení  0,000  km
od křižovatky  se  silnicí  II/448  (uzlový  bod  2421A074)  po  km  staničení
0,782 konec silnice (uzlový bod 2421A110) v délce cca 0,782 km, se všemi
součástmi a příslušenstvím, a část pozemku parc. č. 1161/1 ost. pl. o výměře
1 600 m2, dle geometrického plánu č. 225 – 3110/2013 ze dne 15. 7. 2013
pozemek parc. č. 1161/4 ost. pl. o výměře 1 600 m2, vše v k.ú. a obci Laškov,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce  Laškov,  IČ:  00288411.
Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní
moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 3. 1. – 3. 4.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 10. 2013

5. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodu 3. 1. – 3. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 10. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/20/31/2013 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku
parc. č. 685/1 ost. pl. v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, spočívajícího v právu
umístění a provozování horkovodní přípojky 2xDN65 v předmětném pozemku
a v  právu  vstupovat  a  vjíždět  dopravními  a  mechanizačními  prostředky
v nezbytném  rozsahu  na  dotčený  pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,

- 18 -



provozem,  údržbou,  opravami,  změnami,  odstraňováním  havárií  a  likvidací
horkovodní  přípojky,  a  to  ve  smyslu  ustanovení  zákona  č.  458/2000  Sb.,
energetického zákona, ve znění pozdějších změn a doplňků, vše v rozsahu dle
geometrického plánu č. 1966-62/2013 ze dne 24. 7. 2013, mezi Olomouckým
krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  Dalkia  Česká
republika, a.s., IČ: 45193410, jako oprávněným z věcného břemene, na dobu
neurčitou  a  za  jednorázovou  úhradu  1  000,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou
platnou  sazbu  DPH.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena
současně s  kupní  smlouvou  na odprodej  horkovodní  přípojky  do vlastnictví
společností Dalkia Česká republika, a.s., IČ: 45193410. Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.2. převzetí práv a závazků, vyplývajících ze smlouvy o smlouvě budoucí
o zřízení  věcného břemene č.  1054C11/63 uzavřené dne 2.  11.  2011 mezi
Pozemkovým  fondem  České  republiky  a  Mgr.  Františkem  Keprtem,  které
se týkají budoucího zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 3013/8
ostatní plocha v k.ú. a obci Mohelnice. K převzetí práv a závazků dojde dnem
převodu  pozemku  parc.  č.  3013/8  ostatní  plocha  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice
do vlastnictví Olomouckého kraje.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
a souhlasu se zřízením stavby na část pozemku parc. č. 2781/1 ostatní plocha
v katastrálním území  Drahotuše,  obec Hranice,  spočívajícího  v  právu  zřídit
a provozovat  přeložku  plynovodu  včetně  součástí  a  příslušenství,  opěrných
a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět
na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se  zřizováním,  stavebními  úpravami,
opravami  a  provozování  distribuční  soustavy  a  plynovodních  přípojek,
mezi Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností  SMP  Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako  budoucím  oprávněným
z věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou
a za jednorázovou  úhradu ve  výši  500,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  sazbu
DPH.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději
do jednoho  roku  od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba
SO 501 - přeložka plynovodu, která bude vybudována v rámci investiční akce
„III/44029  Drahotuše  –  průtah“,  kolaudována.  Veškeré  náklady  spojené
se zřízením věcného břemene uhradí  budoucí  oprávněný. Součástí  smlouvy
bude  rovněž  ustanovení  o  oprávnění  Olomouckého  kraje  provést  stavbu
stavebního objektu „SO 501 Přeložka plynovodu STL“.

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
a souhlasu se zřízením stavby na části pozemků parc. č. 1138/1 trvalý travní
porost,  parc.  č.  1139  trvalý  travní  porost  a  parc.  č.  2788/4  vodní  plocha,
vše v katastrálním území Drahotuše, obec Hranice, spočívajícího v právu zřídit
a  provozovat  přeložku plynovodu  včetně  součástí  a  příslušenství,  opěrných
a vytyčovacích bodů na předmětných pozemcích, a v právu vstupovat a vjíždět
na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  se  zřizováním,  stavebními  úpravami,
opravami  a  provozování  distribuční  soustavy  a  plynovodních  přípojek,  mezi
ELEKTRO – LUMEN, s.r.o., IČ: 47976446, jako budoucím povinným z věcného
břemene,  společností  SMP  Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  investorem
a budoucím  plátcem  úhrady  za  zřízení  věcného  břemene.  Věcné  břemeno

- 19 -



bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši stanovené
znaleckým  posudkem  vyhotoveným  dle  právních  předpisů  platných  v  době
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou sazbu
DPH.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději
do jednoho  roku  od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba
SO 501 - přeložka plynovodu, která bude vybudována v rámci investiční akce
„III/44029  Drahotuše  –  průtah“,  kolaudována.  Veškeré  náklady  spojené
se zřízením věcného břemene uhradí investor. Součástí smlouvy bude rovněž
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu stavebního objektu
„SO 501 Přeložka plynovodu STL“.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

UR/20/32/2013 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej budovy bývalých keramických dílen (část býv. rodinného domu
č.p. 17) na části pozemku parc. č. 219 zast. pl. a část pozemku parc. č. 219
zast.  pl.  o  výměře  192 m2 v  k.ú.  a  obci  Velký  Týnec  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  obce  Velký
Týnec, IČ: 00299669, za kupní cenu ve výši 400 000,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 219 zast. pl. o výměře 720 m2
v k.ú. a obci Velký Týnec, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce  Velký  Týnec,  IČ:  00299669,
za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.3.

UR/20/33/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 20 -



2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 2077/2 ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú. a obci
Hanušovice z vlastnictví ČR – TECHNOMATU, státního podniku „v likvidaci“
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 600,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části
pozemku parc. č. 1982/5 ostatní plocha o výměře cca 482 m2 v k.ú. a obci
Velká  Bystřice  mezi  společností  EUROSPEKTRUM  GROUP,  a.s.,
IČ: 47116641,  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem
jako budoucím  kupujícím  s  tím,  že  řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„III/44317  Velká  Bystřice  –  okružní  křižovatka“  kolaudována,  za  podmínky,
že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého
kraje. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši odpovídající
ceně  obvyklé  předmětného  pozemku,  stanovené  znaleckým  posudkem,
zpracovaným dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,  účinných v  době
uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje.
Součástí  smlouvy bude ustanovení  o oprávnění  Olomouckého kraje provést
výše jmenovanou stavbu.

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
pozemků  parc.  č.  688  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  218  m2,
parc. č. 689  zahrada  o  výměře  470  m2,  parc.  č.  690  orná  půda  o  výměře
611 m2,  parc.  č.  691/2  zahrada  o  výměře  4  m2,  parc.  č.  691/3  zastavěná
plocha  a  nádvoří  o  výměře  46  m2,  budovy  č.p.  5,  Bukovice,  rodinný  dům
na pozemku  parc.  č.  688  a  budovy  bez  č.p./č.e.  jiná  stavba  na  pozemku
parc. č.  691/3,  dřevěné  vedlejší  stavby,  zděné  vedlejší  stavby  a  skleníku
z ocelových profilů se zasklením a základy, vše v k.ú. Bukovice u Jeseníka,
obec Jeseník mezi manžely Mgr. Markétou Diasovou a Tomášem Diasem jako
budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím.
Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  9  měsíců  od  nabytí  právní  moci
územního  rozhodnutí  pro  stavbu  „Jeseník  –  Rejvízský  most“  za  podmínky,
že na nemovitostech nebude váznout zástavní právo. Kupní cena předmětných
nemovitostí bude sjednána ve výši 2 200 000,- Kč. Součástí smlouvy o budoucí
kupní smlouvě bude ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše
jmenovanou  stavbu.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  řádné  kupní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  návrhu  Ing.  Petra  Zapletala  a  paní  Olgy  Zapletalové  a  trvat  na

- 21 -



usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/13/16/2010,  bod  č.  5.2.
ze dne 30. 4. 2010 ve věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách
mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako
budoucími  prodávajícími  na  budoucí  odkoupení  pozemků nebo  jejich  částí,
určených pro stavbu „Rekonstrukce silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice
okresu“  v  katastrálním  území  Dub  nad  Moravou  za  kupní  cenu  ve  výši
100,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy.

5. u k l á d á  jednat s Ing. Petrem Zapletalem a paní Olgou Zapletalovou o výši
kupní ceny

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového 
a právního 
T: 14. 11. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.4.

UR/20/34/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat své usnesení č. UZ/2/21/2012, bod 3. 14., ve věci uzavření dodatku
ke  smlouvě  o  budoucí  darovací  smlouvě  č.  2010/03763/OMP/OSB
ze dne 2. 9. 2010, uzavřené mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem
a  obcí  Lesnice  jako  budoucím  obdarovaným,  z  důvodu  ukončení  účinnosti
předmětné smlouvy před uzavřením dodatku.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

4.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 556/2 ost. pl. o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci
Lesnice  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Lesnice,
IČ: 00302872, jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
chodníku  kolaudována,  nejpozději  však  do  31.  12.  2015,  za  podmínky,
že předmětný pozemek bude zastavěn stavbou chodníku.

4.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 425/2 ost. pl. o výměře 2 055 m2
v k.ú.  a obci  Litovel  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření Střední
odborné  školy  Litovel,  Komenského  677,  do  vlastnictví  města  Litovle,
IČ: 00299138, za podmínek dle důvodové zprávy.  Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu

- 22 -



na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 511/3 ost. pl. o výměře cca 935 m2 v k.ú. a obci
Dolní Studénky mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Dolní
Studénky,  IČ:  00635936,  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Chodník a dešťová kanalizace Králec – Dolní
Studénky II.  etapa“ kolaudována. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1930/1 ost. pl. o výměře cca 75 m2 v k.ú. a obci
Postřelmov,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí
Postřelmov,  IČ:  00303232,  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Stavební  úpravy  zpevněných  ploch
u zdravotního střediska v Postřelmově“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod  části  pozemku  parc.  č.  937/4  ost.  pl.  o  výměře  cca  250  m2
v k.ú. Radslavice  u  Přerova,  obec  Radslavice  (v  budoucím  vlastnictví
Olomouckého  kraje  nyní  ve  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu
ve věcech  majetkových),  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem
a obcí  Radslavice,  IČ:  00301884,  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „SO  102  Parkovací  plochy
v lokalitě hřbitova Radslavice“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatný  převod  dvou  dělících  ostrůvků  vybudovaných  v  rámci
realizace stavebního  objektu  SO C101 Rekonstrukce silnice  III/4720 –  levá
vozovka  a  SO  C102  Rekonstrukce  silnice  III/04720  –  pravá  vozovka,
na pozemcích  parc.  č.  4957/38,  parc.  č.   4957/37,  parc.  č.  4957/36,
parc. č. 3449/13  a  parc.  č.  5084/17,  vše  v  k.ú.  Přerov,  protihlukové  stěny
vybudované  v  rámci  stavebního  objektu  SO  C  105  –  Oplocení  –  část  D
(protihluková stěna),  na pozemku parc. č.   3449/15 v k.ú.  Přerov, chodníků
vybudovaných  v  rámci  stavebního  objektu  SO  110  Chodníky  podél  silnice
III/04720,  na pozemcích parc.  č.  552/9,  parc.  č.  3449/14,  parc.  č.  3445/10,
parc.  č.  3445/11,  parc.  č.  3443/66,  parc.  č.  3443/64,  parc.  č.  3492/12,
parc. č. 3492/10,  parc.  č.  5084/22,  parc.  č.  5084/20,  parc.  č.  5084/16,
parc. č. 4957/30, parc. č. 4957/26, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, pozemních
komunikací vybudovaných v rámci stavebního objektu SO 103 Rekonstrukce
Nábřeží  Dr.  E.  Beneše,  na  pozemcích  parc.  č.  5084/26,  parc.  č.  5084/10,
parc. č.  3786/5,  parc.  č.  4947/11,  parc.  č.  4947/7,  parc.  č.  4947/5
vše v k.ú. a obci  Přerov,  pozemních  komunikací  vybudovaných  v  rámci
stavebního objektu SO 104 Rekonstrukce Nábřeží Protifašistických bojovníků,
na  pozemcích  parc.  č.  4957/41,  parc.  č.  4960/10,  parc.  č.  4960/9,
parc. č. 4933/10 vše v k.ú. a obci Přerov, uličních vpustí č. UV36, UV37, UV38,

- 23 -



UV39,  UV40,  UV41,  UV42,  UV43  včetně  přípojek  a  nového  odvodnění
chodníku  podélným  odvodňovacím  žlábkem  na  pozemku  parc.  č.  5084/11,
uličních  vpustí  č.  UV30,  UV31,  UV32,  UV33,  UV34,  UV35  včetně  přípojek
na pozemku parc. č.  4947/6, uličních vpustí  č.  UV44, UV45 včetně přípojek
na pozemku parc.  č.  4957/35,  uličních  vpustí  č.  UV46,  UV47,  UV48,  UV49
včetně přípojek na pozemku parc. č. 4960/7, uličních vpustí č. UV50, UV51,
UV52, UV53, UV54, UV55 včetně přípojek na pozemku parc. č. 4933/8, horské
vpusti  č.  HV1  na  pozemku  parc.  č.  5084/18  a  uliční  vpusti  č.  UV
21a na pozemku parc. č.  5084/15 ,  vše v k.ú.  a obci Přerov,  vybudovaných
v rámci  stavebního  objektu  SO  301  Kanalizace  silnice  III/04720,  veřejného
osvětlení včetně stožárů a svítidel vybudovaného v rámci stavebního objektu
SO 403 Rekonstrukce VO v pozemcích parc.  č.  4957/31,  parc.  č.  4957/30,
parc. č. 4957/35,  parc.  č.  4957/41,  parc.  č.  4947/7,  parc.  č.  4947/6,
parc. č. 4947/11,  parc.  č.  5084/16,  parc.  č.  5084/18,  parc.  č.  5084/19,
parc. č. 5084/20,  parc.  č.  5084/21,  parc.  č.  3492/12,  par.  č.  3443/64,
parc. č. 3443/65,  parc.  č.  3443/66,  parc.  č.  3445/11,  parc.  č.  3445/4,
parc. č. 3445/10,  parc.  č.  3449/14,  parc.  č.  5084/10,  parc.  č.  3450,
parc. č. 3451, parc. č. 3452, parc. č. 3463, parc. č. 3786/4, parc. č. 3786/3,
parc.  č.  5084/12,  parc.  č.  5084/26,  parc.  č.  5084/13,  parc.  č.  5084/24,
parc. č. 4933/11,  parc.  č.  4957/23,  parc.  č.  4933/10,  parc.  č.  4933/8,
parc. č. 552/9,  parc.  č.  4957/40,  parc.  č.  4957/2  a  ve  stavbě  mostu
ev. č. 04720-1,  vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov,  světelné  signalizace  včetně
koordinačního kabelu, kabelových přívodů ke stožárům, stožárů, stožárových
svorkovnic,  vozidlových  detektorů  a  návěstidel  včetně  přívodů  vybudované
v rámci  stavebních objektů D1 Světelná signalizace a D2 koordinační  kabel
v pozemcích  parc.  č.  5084/21,  parc.  č.  5084/19,  parc.  č.  5084/18,
parc. č. 5084/13,  parc.  č.  5084/17,  parc.  č.  5084/16,  parc.  č.  4947/11,
parc. č. 4947/6,  parc.  č.  4947/7,  parc.  č.  4947/5,  parc.  č.  3449/12,
parc. č. 3449/14,  parc.  č.  5084/11,  parc.  č.  5084/12,  parc.  č.  5084/26,
parc. č. 5084/24,  parc.  č.  4933/11,  parc.  č.  4933/10,  parc.  č.  4933/8,
parc. č. 552/9,  parc.  č.  4957/40,  parc.  č.  4957/2  a  ve  stavbě  mostu
ev. č. 04720-1,  vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov,  vše  jako  součást  investiční  akce
„II/436  Přerov  –  most  u  elektrárny  evid.  č.  04720  -  1“,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Přerov, IČ: 00301825.

4.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 842/3 ost. pl. o výměře 28 m2,
dle geometrického plánu č.  2039-5910/2012 ze dne 11.  12.  2012 pozemek
parc.  č.  842/17  ost.  pl.  o  výměře  28  m2  v  k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,
IČ: 00299308.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod  pozemní  komunikace,  nyní  silnice  č.  III/03538 Mohelnice  –  Okružní
vyúsťující od uzlového bodu 1443A00303 z nájezdových ramp silnice č. I/35
a končící v km 0,549 v uzlovém bodě 1443A063 zaústěním do silnice II/644
v délce  0,549  km,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  a  pozemku
parc. č. 2958/56 ost. pl. o výměře 1 709 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Mohelnice,

- 24 -



IČ: 00303038, jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  od  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení
předmětné  pozemní  komunikace  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.5.

UR/20/35/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/26/26/2012, bod 3. 5.,
ze dne 21. 9. 2012 ve věci bezúplatného nabytí části pozemku v k.ú. a obci
Velká  Bystřice  z  vlastnictví  ČR  –  Ministerstva  obrany,  IČ:  60162694,
do vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  požadavku  dárce  na  doplnění
podmínek převodu. 

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/26/26/2012,
bod 3.  2.,  týkající  se  bezúplatného  nabytí  pozemku  parc.  č.  138/3
ost. pl. o výměře 6 100 m2 v k.ú. Javoříčko, obec Luká z vlastnictví ČR - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje
z důvodu změny rozsahu nabývaného pozemku.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí  části  pozemku parc. č.  2232/192 ost.  pl.  o výměře
158 m2, dle geometrického plánu č. 1454 – 40136/2012 ze dne 13. 6. 2012
pozemek parc.  č.  2232/298 ost.  pl.  o  výměře 158 m2,  v  k.ú.  a  obci  Velká
Bystřice z vlastnictví  ČR – Ministerstva obrany,  IČ: 60162694, do vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.2. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  138/3  ost.  pl.  o  výměře
5 322 m2, dle geometrického plánu č. 57-10/2013 ze dne 9. 7. 2013 pozemek
parc.  č.  138/3  ost.  pl.  o  výměře  5  322  m2  v  k.ú.  Javoříčko,  obec  Luká
z vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
IČ: 69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu

- 25 -



na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 111/27 ost. pl. o výměře 13 289 m2
v k.ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu
do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatné nabytí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ
Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  3882  o  výměře  67  m2  v  k.ú.  Domašov
u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. 13 zahrada o výměře cca 88 m2, parc. č. st. 96
zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 4 m2, parc. č. 14 zahrada o výměře
cca 58 m2, parc. č. 166/1 ostatní plocha o výměře cca 151 m2, parc. č. 1372/4
ostatní plocha o výměře cca 1,5 m2 a parc. č. 1360/3 ostatní plocha o výměře
cca  7  m2,  vše  v  k.ú.  Ústí,  obec  Ústí,  vše  mezi  obcí  Ústí,  IČ:  00600849,
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.
Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „II/439 Ústí  – průtah a hranice
okresu VS“ kolaudována, za podmínky,  že pozemky nebo jejich části budou
zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého
kraje.  Součástí  smlouvy bude rovněž ustanovení  o oprávnění Olomouckého
kraje provést výše jmenovanou stavbu.

4.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné
nabytí  částí pozemků parc. č.  2774/2 o výměře cca 32 m2, parc. č. 2796/4
o výměře cca 23 m2, parc. č. 2843/1 o výměře cca 1034 m2, parc. č. 2843/3
o výměře cca 122 m2, parc. č. 2844/2 o výměře cca 134 m2, parc. č. 2847
o výměře cca 87 m2 a parc. č. 2850 o výměře cca 13 m2 vše v katastrálním
území  Drahotuše,  obec  Drahotuše,  vše  z  vlastnictví  města  Hranice,
IČ: 00301311, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace. Řádná darovací  smlouva bude
uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým
bude  stavba  „III/44029  Drahotuše  –  průtah“  kolaudována,  za  podmínky,
že pozemky nebo části  budou  zastavěny silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého
kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací
smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Součástí  smlouvy  bude  rovněž  ustanovení  o  oprávnění
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

4.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod  části  pozemku  parc.  č.  195/2  ost.  pl.  o  výměře  cca  46  m2,
části pozemku parc. č.  195/21 ost.  pl.  o výměře cca 34 m2, části  pozemku
parc. č. 195/3 ost. pl. o výměře cca 41 m2 a části pozemku parc. č. 195/26
o výměře  cca  1  m2,  vše  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc  mezi

- 26 -



Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc,
IČ: 00299308, jako budoucím obdarovaným, za podmínky, že současně bude
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí
části  pozemku parc. č.  124/22 ost.  pl.  o výměře cca 93 m2 v k.ú. Olomouc
- město, obec Olomouc mezi  statutárním městem Olomouce, IČ: 00299308,
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.
Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny nejpozději do jednoho roku ode dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude investiční akce stavební úpravy
křižovatky Šantovka –Wittgensteinova v k.ú. Olomouc - město, obec Olomouc,
kolaudována. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod  částí  pozemků  parc.  č.  195/2  ost.  pl.  o  výměře  cca  54  m2,
parc. č. 195/21 ost. pl. o výměře cca 12 m2 a parc. č. 195/1 ost. pl. o výměře
cca 47 m2, vše v k.ú.  Olomouc – město, obec Olomouc mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  společností  Galerie  Šantovka  s.r.o.,
IČ: 24755664,  jako  budoucím obdarovaným.  Řádná darovací  smlouva  bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu,
kterým  bude  investiční  akce  stavební  úpravy  křižovatky
Šantovka - Wittgensteinova  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,
kolaudována. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.6.

UR/20/36/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  148/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře 72 m2, dle geometrického plánu č. 225 – 106/2011 ze dne 18. 1. 2012
pozemky  parc.  č.  148/8  ost.  pl.  o  výměře  26  m2  a  parc.  č.  148/9
ost. pl. o výměře 46 m2, části pozemku parc. č. 154/3 ost. pl. o celkové výměře
2 215 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  225  –  106/2011  ze dne 18. 1. 2012
pozemky  parc.  č.  154/5  ost.  pl.  o  výměře  56  m2,  parc. č. 154/6
ost. pl. o výměře 1 188 m2 a parc.  č.  154/7 ost.  pl.  o  výměře 971 m2, vše
v k.ú. Trusovice,  obec  Bohuňovice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  obce  Bohuňovice,  IČ:  00298697,  za  podmínky,  že současně

- 27 -



bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 140/16 orná půda
o výměře 132 m2, parc. č. 104/19 orná půda o výměře 26 m2, parc. č. 104/20
orná půda o celkové  výměře  182 m2,  parc. č. 104/21 orná půda o výměře
156 m2, parc.  č.  112/13 orná půda o výměře 368 m2, parc.  č.  112/14 orná
půda o výměře 333 m2,  parc.  č.  112/15 ost.  pl.  o  výměře 130 m2 a  parc.
č. 112/17 ost. pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 225 – 106/2011
ze dne 18. 1. 2012 pozemky parc. č. 104/27 ost. pl. o výměře 132 m2, parc.
č. 104/28 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 104/29 ost. pl. o výměře 162 m2,
parc. č. 104/31  ost. pl. o výměře  20  m2,  parc.  č.  104/30  ost.  pl.  o  výměře
156 m2,  parc. č. 112/32   ost.  pl.  o  výměře  333  m2,  parc.  č.  112/33
ost. pl. o výměře  368 m2,  parc.  č.  112/31  ost.  pl.  o  výměře  130  m2
a parc. č. 112/30  ost. pl. o výměře  23  m2,  vše  v  k.ú.  Trusovice,  obec
Bohuňovice,  vše z vlastnictví  obce Bohuňovice,  IČ:  00298697,  do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod dešťové kanalizace na úseku silnice III/4469, která
se nachází na pozemcích parc. č. 154/3 ost. pl., parc. č. 112/9 vodní plocha
a parc. č. 112/13 orná půda, včetně 7 uličních vpustí osazených ve vozovce,
napojených přípojkami do nové dešťové kanalizace, vše v k.ú. Trusovice, obec
Bohuňovice,  vše  vybudované  v  rámci  stavby  „Silnice  III/4469
Bohuňovice - rekonstrukce  průtahu“,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  obce  Bohuňovice,  IČ:  00298697,  za  podmínek  dle  důvodové
zprávy.

3.3. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  115/19  ost.  pl.  o  výměře
62 m2, dle geometrického plánu č. 568-167/2012 ze dne 25. 10. 2012 pozemky
parc. č. 115/31 ost. pl. o výměře 51 m2 a parc. č. 115/32 ost. pl. o výměře
11 m2,  vše  v   k.ú.  Lazce,  obec  Olomouc,  částí  pozemků  parc.  č.  79/2
ost. pl. o výměře  990  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1181-167/2012
ze dne 24. 10. 2012 (dále jen „GP1) pozemky parc. č. 79/42 ost. pl. o výměře
265  m2,  parc.  č.  79/44  ost.  pl.  o  výměře  248  m2,  parc.  č.  79/45
ost. pl. o výměře  333  m2  a  parc.  č.  79/47  ost.  pl.  o  výměře  144  m2,  vše
v k.ú. Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  části  pozemků  parc.  č.  79/3
ost. pl. o výměře 354 m2, dle GP1 pozemky parc. č. 79/34 ost. pl. o výměře
8 m2, parc. č. 79/35 ost. pl. o výměře 81 m2, parc. č. 79/36 ost. pl. o výměře
35 m2 a parc. č. 79/39 ost. pl. o výměře 230 m2, vše v k.ú. Olomouc – město,
obec Olomouc a část pozemků parc. č. 79/3 ost. pl. o výměře 41 m2, dle GP1
pozemky parc. č. 79/3 díl „a“ o výměře 36 m2 a parc. č. 85/31 díl „b“ o výměře
5  m2,  které  jsou  oba  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  79/41
ost. pl. V k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČ: 00299308, za podmínky,
že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemků
parc. č. 198 ost.  pl.  o  výměře  162  m2,  dle  GP1  pozemek  parc.  č.  79/37
ost. pl. o  výměře  162  m2,  část  pozemku  parc.  č.  79/30  ost.  pl.  o  výměře
218 m2, dle GP1 pozemek parc. č.  79/46 ost.  pl.  o výměře 218 m2 a část
pozemku  parc.  č.  79/31  ost.  pl.  o  výměře  22  m2,  dle  GP1  pozemek
parc. č. 79/43  m2,  vše  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,
vše z vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,  IČ:  00299308,  do  vlastnictví

- 28 -



Olomouckého kraje. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod chodníků o celkové ploše 2 711,5 m2 na pozemcích
parc.  č.  79/3,  parc.  č.  79/29,  parc.  č.  198,  parc.  č.  85/32,  parc.  č.  85/31,
parc. č. 79/30,  parc.  č.  79/2,  parc.  č.  79/31,  parc.  č.  85/7
v k.ú. Olomouc - město,  na  pozemcích  parc.  č.  861  a  parc.  č.  1060/3
v k.ú. Nová  Ulice  a  na  pozemcích  parc.  č.  115/19,  parc.  č.  115/2
a parc. č. 68/20 v k.ú. Lazce, vč. obrubníků, uliční vpusti, 2 ks odvodňovacího
žlabu s přípojkou, 3 ks směrovacích ostrůvků, dělícího ostrůvku, vybudované
v rámci  stavebního  objektu  „SO  102.1  Chodníky  –  částečně“  jako  součást
investiční akce „II/448 a II/446 Olomouc – okružní křižovatka ulic Dobrovského,
Na Střelnici“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města
Olomouc, IČ: 00299308, za podmínek dle důvodové zprávy.

3.5. bezúplatný  převod  veřejného  osvětlení  okružní  křižovatky,  včetně
kabelových  rozvodů  a  28  ks  osvětlovacích  stožárů  na  pozemcích
parc. č. 79/30,  parc.  č.  79/2,  parc.  č.  79/31,  parc.  č.  79/3,  parc.  č.  198
a parc. č. 79/29, vše v k.ú.  Olomouc – město a na pozemku parc. č.  115/2
v k.ú.  Lazce,  vybudovaného  v  rámci  stavebního  objektu  „SO  401  Veřejné
osvětlení“  jako  součást  investiční  akce  „II/448  a  II/446  Olomouc  –  okružní
křižovatka  ulic  Dobrovského,  Na  Střelnici“  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje
do vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,  IČ:  00299308,  za  podmínek
dle důvodové zprávy.

3.6. bezúplatný převod pozemku parc. č. 6767/1 ost. pl. o výměře 835 m2
v k.ú.  a obci Přerov z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření Střední
školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,  do  vlastnictví  statutárního  města
Přerova,  IČ:  00301825,  za  podmínky  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  pozemků  pozemků  parc.  č.  4717/23  ost.  pl.  o  výměře
309 m2,  parc.  č.  4717/31  ost.  pl.  o  výměře  83  m2  a  parc.  č.  6784/3
ost. pl. o výměře 157 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví statutárního
města  Přerova,  IČ:  00301825,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47.  Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí rovným dílem. 

3.7. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 115/1 ost. pl. o výměře 4 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  573  –  205/2012  ze  dne  7.  3.  2013  pozemek
parc. č. 115/1 díl „f“ o výměře 4 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 115/3
ost. pl. o výměře 44 m2, částí pozemku parc. č. 112/1 ost. pl. o celkové výměře
33 m2, dle geometrického plánu č. 573 – 205/2012 ze dne 7. 3. 2013 pozemek
parc. č. 112/8 ost. pl. o výměře 22 m2, pozemek parc. č. 112/1 díl „c“ o výměře
3 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 23/2 ost.  pl.  o celkové výměře
420 m2, a dále pozemek parc. č. 112/1 díl „d“ o výměře 8 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 210/5 ost. pl. o výměře 19 510 m2, vše v k.ú. Lazce, obec
Olomouc,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města
Olomouce,  IČ:  00299308,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  111/1  ost.  pl.  o  výměře  11  m2
a parc. č.  112/4  ost.  pl.  o  výměře  10  m2,  dle  geometrického  plánu  č. 573

- 29 -



- 205/2012 ze dne 7. 3. 2013 pozemek parc. č. 111/1 díl „a“ o výměře 11 m2
a parc.  č.  112/4  díl  „b“  o  výměře  10  m2,  které  jsou  sloučeny do  pozemku
parc. č. 112/1 ost. pl. o výměře 8 202 m2, vše v k.ú. Lazce, obec Olomouc
z vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,  IČ:  00299308,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.7.

UR/20/37/2013 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  nájemní  smlouvy  na  nájem  části  pozemku
parc. č. 1126/4  ostatní  plocha  o  výměře  150  m2  za  nájemné  ve  výši
7 000,- Kč/měsíc  a části  pozemku parc.  č.  1126/4  ostatní  plocha o  výměře
140 m2 za nájem 3 200,- Kč/měsíc, vše v katastrálním území a obci Pňovice
mezi panem Miroslavem Toegelem jako pronajímatelem a Olomouckým krajem
jako nájemcem, a to na dobu určitou od 1. 10. 2013 do 30. 11. 2013. Součástí
smlouvy  bude  ustanovení  o  úhradě  částky  panu  Miroslavu  Toegelovi
za faktické  užívání  části  pozemku  parc.  č.  1126/4  o  výměře  150  m2
v k. ú. A obci  Pňovice  za  období  od  1.  6.  2013  do  30.  9.  2013  ve  výši  
28 000,- Kč a části pozemku parc. č. 1126/4 o výměře 140 m2 v k. ú. a obci
Pňovice za období od 1. 9. 2013 do 30. 9. 2013 ve výši 3 200,-  Kč. Součástí
smlouvy  bude  rovněž  ustanovení  o  oprávnění  Olomouckého  kraje  provést
na předmětných pozemcích stavbu „II/446, III/44621 Pňovice - průtah“.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.8.

UR/20/38/2013 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit svěření stavby nového pavilonu na částech pozemků parc. č. 147/11
a parc. č. 150/6, dle geometrického plánu č. 1327-145/2011 ze dne 20. 6. 2013
na  pozemku  parc.  č.  147/11  díl   „b“  o  výměře  1  967  m2  a  pozemku
parc. č. 150/6  díl  „a“  o  výměře  305  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku
parc. č. st. 1258 o výměře 2 272 m2, vše v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc,

- 30 -



ve vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova seniorů POHODA
Chválkovice,  příspěvkové  organizaci,  IČ:  75004372,  a  to  s  účinností
od 1. 10. 2013.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.9.

UR/20/39/2013 Zásady  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání
s nemovitým majetkem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zrušit „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým
majetkem“,  schválené  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/11/27/2009  ze  dne  11.  12.  2009,  k  30.  9.  2013,  z  důvodu  jejich
aktualizace

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  „Zásady  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání
s nemovitým  majetkem“  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  s  účinností
od 1. 10. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.10.

UR/20/40/2013 Dohoda  o  spolupráci  a  příspěvku  na  realizaci  workshopů
ke komunikačním  aktivitám  integrovaného  systému  nakládání
s odpady v Olomouckém kraji v roce 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dohodu o spolupráci na realizaci workshopů ke komunikačním
aktivitám  Integrovaného  systému  nakládání  s  odpady  v  Olomouckém  kraji
v roce 2013 mezi Olomouckým krajem a Institutem pro udržitelný rozvoj měst
a obcí,  o.p.s.,  se  sídlem  Praha  4,  ul.  5.  května  1640/65,  PSČ  140  21,
IČ: 24 12 56 28, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku na realizaci workshopů ke komunikačním
aktivitám  o  integrovaném systému  nakládání  s  odpady  Olomouckého  kraje
zaměřených  na  energetické  využívání  odpadů,  konaných  na  území
Olomouckého kraje ve výši 68 000,- Kč pro Institut pro udržitelný rozvoj měst
a obcí,  o.p.s.,  se  sídlem  Praha  4,  ul.  5.  května  1640/65,  PSČ  140  21,

- 31 -



IČ: 24 12 56 28, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu  2  usnesení  pro
Institut  pro  udržitelný  rozvoj  měst  a  obcí,  o.p.s.,  se  sídlem  Praha  4,
ul. 5. května 1640/65, PSČ 140 21, IČ: 24 12 56 28, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu
4 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/20/41/2013 Poskytnutí dotace Povodí Odry, s. p.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  ve  výši
220 000,-  Kč  na  zpracování  podkladů  pro  aktualizaci  Plánu  dílčího  povodí
Horní  Odry  firmě  Povodí  Odry,  s.  p.,  Varenská  49,  701  26  Ostrava  1,
IČ: 70890021, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
dle bodu 2 usnesení firmě Povodí Odry, s. p., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 220 000,- Kč na zpracování
podkladů pro aktualizaci Plánu dílčího povodí Horní Odry firmě Povodí Odry,
s. p., Varenská 49, 701 26 Ostrava 1, IČ: 70890021, dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace dle Přílohy č. 1
důvodové  zprávy,  schválit  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční
dotace dle bodu 5 usnesení a uložit Ing. Michalu Symerskému, 2. náměstkovi
hejtmana, podepsat smlouvu o poskytnutí dotace

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/20/42/2013 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 32 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Skorošice
ve výši 250 000,- Kč, obci Opatovice ve výši 150 000,- Kč, obci Palonín ve výši
1 000 000,- Kč a městu Němčice nad Hanou ve výši 677 000,- Kč na řešení
mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské  infrastruktury,  dle  důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Skorošice  ve  výši
250 000,- Kč,  obci  Opatovice  ve  výši  150  000,-  Kč,  obci  Palonín  ve  výši
1 000 000,- Kč a městu Němčice nad Hanou ve výši 677 000,- Kč na řešení
mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské  infrastruktury,  dle  důvodové
zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh vzorové smlouvy o poskytnutí  účelové finanční  dotace obcím
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit uzavření smluv o poskytnutí účelové
finanční dotace obcím dle bodu 5 usnesení a uložit Ing. Michalu Symerskému,
2. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.3.

UR/20/43/2013 Změna  účelu  využití  části  dotace  poskytnuté  obci  Doloplazy
z Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s vyhověním žádosti obce Doloplazy na změnu využití části
dotace poskytnuté z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské
infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce  „Doloplazy,
prodloužení  kanalizace  –  větev  A3-1  a  A3-2  v  celkové  délce  389,50  m“
na realizaci nových silničních obrub a odvodnění silnice II/43310, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

- 33 -



nevyhovět žádosti obce Doloplazy na využití části dotace poskytnuté z Fondu
na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje na realizaci akce „Doloplazy, prodloužení kanalizace větev
A3-1  a  A3-2  v  celkové  délce  389,50  m“,  na  realizaci  silničních  obrub
a odvodnění silnice II/43310

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.4.

UR/20/44/2013 Žádost  města  Litovel  o  poskytnutí  finanční  dotace na sanaci
skládky Nasobůrky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e  Ing.  Michala  Symerského,  2.  náměstka  hejtmana,  jednáním
se zástupci  města  Litovel  ve  věci  stanovení  míry  finanční  spoluúčasti
Olomouckého kraje na akci sanace skládky Nasobůrky

3. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje výsledek jednání se zástupci
města Litovel k projednání dalšího postupu 

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: 10. 10. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.5.

UR/20/45/2013 Informace o přípravě realizace poldru Teplice nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stavu přípravy realizace poldru Teplice
nad Bečvou, dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí informaci o stavu přípravy realizace poldru Teplice nad Bečvou

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.6.

UR/20/46/2013 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích
na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 34 -



2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení  o  poskytnutí  finančních  příspěvků
žadatelům dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření
v lesích  na  území  Olomouckého  kraje  žadatelům uvedeným v  Příloze  č.  2
důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy
a uložit  Ing.  Michalu  Symerskému,  2.  náměstkovi  hejtmana,  podepsat
oznámení o poskytnutí finančních příspěvků

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.7.

UR/20/47/2013 Návrh  na  zajištění  provozu  Krajské  energetické  agentury
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zajištění provozu Krajské energetické agentury Olomouckého
kraje způsobem dle varianty č. 4 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zajištění realizace zkráceného plánu schválených osvětových
akcí v oblasti energetiky na rok 2013 dle bodu 4 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  zajištění monitoringu a sběru dat u nově zateplených objektů
od začátku topné sezóny do konce roku 2013 dle bodu 5 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/20/48/2013 Smlouva  o  partnerství  v  projektu  Centrum  sociálně
orientovaných inovací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 35 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na uzavření Smlouvy o partnerství  bez finančního
příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem  a  Centrem  pro  komunitní  práci
Moravskoslezského kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit návrh Smlouvy o partnerství ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Smlouvy  o  partnerství  bez  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Centrem pro komunitní práci Moravskoslezského kraje
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/20/49/2013 Letiště Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou účelu  využití  investičního příspěvku  za  rok  2011
ve výši 5.390.000,- Kč s tím, že částka 2.390.000,- Kč se vrací do rozpočtu
Olomouckého  kraje  a  částka  3.000.000,-  Kč  bude  použita  na  provoz
Regionálního letiště Přerov, a.s. dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje žádost o změnu účelu
využití investičního příspěvku za rok 2011 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změnu účelu využití příspěvku za rok 2011 dle bodu 2 usnesení

5. b e r e  n a  v ě d o m í  Dohodu  o  spolupráci  a  společném  postupu
při provozování  letiště  v  Přerově  mezi  Regionálním  letištěm  Přerov,  a.s.
a LOM PRAHA, s.p. dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/20/50/2013 Racionalizace školských příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 36 -



2. s o u h l a s í  se sloučením Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy
zdravotnické  Emanuela  Pöttinga,  Olomouc,  Pöttingova  2  a  Jazykové  školy
s právem  státní  jazykové  zkoušky  Olomouc  s  účinností  od  1.  1.  2014,
s převedením všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou
organizaci a se změnou jejího názvu na Střední zdravotnická škola a Vyšší
odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková  škola s  právem
státní jazykové zkoušky Olomouc dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  s textem dodatku ke zřizovací listině dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit projekt racionalizace školských příspěvkových organizací
dle bodu 2 usnesení a text dodatku ke zřizovací listině dle bodu 3 usnesení
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit racionalizaci školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
a text dodatku ke zřizovací listině dle bodu 3 usnesení

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/20/51/2013 Struktura  oborů  a  počty  tříd  ve  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem ve školním roce 2014/15

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  strukturu otevíraných oborů a počty tříd na středních školách
zřizovaných  Olomouckým  krajem  od  1.  9.  2014  dle  stanoviska  Výboru
pro výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
uvedeného v upravené Příloze č. 2 a v Příloze č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných
oborů a počtech tříd od 1. 9. 2014

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 10. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

- 37 -



UR/20/52/2013 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 10. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

UR/20/53/2013 Výjimka  z  počtu  žáků  ve  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r u š í  výjimku z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem
od školního roku 2014/15 s účinností od prvního ročníku dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým krajem o zrušení
výjimky dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 10. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.4.

UR/20/54/2013 Slovanské  gymnázium,  Olomouc,  tř.  Jiřího  z  Poděbrad  13
- stížnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.5.

UR/20/55/2013 Mezioborové studijní programy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 38 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvků  Moravské  vysoké  škole,  o.p.s.,
Univerzitě  Palackého  v  Olomouci  a  Vysoké  škole  logistiky,  o.p.s.  ve  výši
dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým
krajem a Moravskou vysokou školou, o.p.s., Univerzitou Palackého v Olomouci
a  Vysokou  školou  logistiky,  o.p.s.  dle  Přílohy  č.  2  důvodové  zprávy,
a to za předpokladu  schválení  poskytnutí  příspěvků  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

5. u k l á d á  předložit materiál ve věci poskytnutí příspěvků dle bodu 2 usnesení
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvků  jednotlivým  příjemcům  ve  výši  dle  důvodové
zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.6.

UR/20/56/2013 Smlouvy  o  poskytnutí  učňovského  stipendia  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  příjemcům  a  ve  výši  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  text  smlouvy o poskytnutí  učňovského stipendia dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.7.

UR/20/57/2013 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 39 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 9. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.8.

UR/20/58/2013 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 – 3
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  dodatky  ke  zřizovacím  listinám  dle  bodu  2  usnesení
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací
dle Přílohy č. 1 – 3 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.9.

UR/20/59/2013 Poskytnutí příspěvku LHK Jestřábi Prostějov o.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.10.

UR/20/60/2013 Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  příspěvků
v oblasti sportu v roce 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 40 -



2. s o u h l a s í  s  Pravidly  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  příspěvků
v oblasti  sportu  v  roce 2014 dle  důvodové zprávy a Přílohy č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  Pravidla  Olomouckého kraje pro poskytování  příspěvků
v oblasti sportu v roce 2014 dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti sportu
v roce 2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.11.

UR/20/61/2013 Dar  Nadačnímu  fondu  Českého  klubu  olympioniků  regionu
Severní Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  daru  Nadačnímu  fondu  Českého  klubu
olympioniků regionu Severní Morava, IČ: 28618734 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem
a Nadačním  fondem  Českého  klubu  olympioniků  regionu  Severní  Morava,
IČ: 28618734  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  za  předpokladu  schválení
poskytnutí daru Zastupitelstvem Olomouckého kraje

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  předložit  materiál  ve  věci  poskytnutí  daru  dle  bodu  2  usnesení
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí daru Nadačnímu fondu Českého klubu olympioniků regionu
Severní Morava, IČ: 28618734 dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.12.

- 41 -



UR/20/62/2013 Poskytnutí  věcného daru medailistům Her VI.  letní  olympiády
dětí a mládeže ČR 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru medailistům Her VI. letní olympiády
dětí  a mládeže ČR 2013 dle důvodové zprávy a dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.13.

UR/20/63/2013 Program  podpory  kultury  a  památkové  péče  v  Olomouckém
kraji v roce 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Programem  podpory  kultury  a  památkové  péče
v Olomouckém  kraji  v  roce  2014  dle  důvodové  zprávy  včetně  Zásad
jednotlivých programů dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce
2014  dle  důvodové  zprávy  včetně  Zásad  jednotlivých  programů  dle  Příloh
č. 1 – 3 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/20/64/2013 Souhlas  zřizovatele  se  stavební  investiční  činností  Muzea
Komenského v Přerově, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stavební  investiční  činností  spojenou  s  realizací  projektu
„Ptačí zahrada Františka Gintera - voliéry pro trvale hendikepované ptactvo“
při Záchranné  stanici  pro  hendikepované  živočichy  Ornitologické  stanice
Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 19. 9. 2013

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

- 42 -



Bod programu: 11.2.

UR/20/65/2013 Dotační  program Olomouckého kraje  pro oblast  zdravotnictví
pro  rok  2013  –  vyhodnocení  žádostí  a  schválení  smluv
o poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  dotací  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  se zněním smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 a 3.
důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  dle  bodu  5  usnesení  za  podmínky,
že Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválí poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.1.

UR/20/66/2013 Záměr Individuálního projektu v rámci výzvy MPSV

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu  projektové  žádosti  individuálního  projektu
Olomouckého kraje „Podpora procesů a nastavení  udržitelné sítě sociálních
služeb v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit finální verzi projektové žádosti Radě Olomouckého kraje
ke schválení před podáním žádosti o dotaci

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 24. 10. 2013

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.1.

UR/20/67/2013 Příspěvkový  program Podpora  poskytování  sociálních  služeb
a aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 43 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  se zněním smluv o poskytnutí  příspěvku dle Přílohy č. 2 a 3
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.2.

UR/20/68/2013 Projekt  „Podpora  standardizace  orgánu  sociálně  –  právní
ochrany  na  Krajském  úřadě  Olomouckého  kraje“  –  podání
žádosti  o  finanční  podporu  z  Operačního  programu  Lidské
zdroje a zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  finanční  podporu  grantového  projektu
"Podpora standardizace orgánu sociálně – právní ochrany na Krajském úřadě
Olomouckého  kraje"  do  výzvy  Operačního  programu  Lidské  zdroje
a zaměstnanost dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu dle bodu 2 v případě získání
podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

4. u k l á d á  zajistit  podání  žádosti  o  finanční  podporu  k  projektu  dle  bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost  o  finanční  podporu  projektu  dle  bodu
2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

6. z m o c ň u j e  Mgr.  Yvonu Kubjátovou, náměstkyni  hejtmana Olomouckého
kraje,  k  opravě  a  doplnění  žádosti  o  finanční  podporu  projektu  "Podpora
standardizace  orgánu  sociálně  –  právní  ochrany  na  Krajském  úřadě
Olomouckého  kraje"  v  rámci  Operačního  programu  Lidské  zdroje
a zaměstnanost dle požadavků poskytovatele finanční podpory

- 44 -



7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení
financování realizace projektu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: ZOK 27. 9. 2013

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování realizace projektu "Podpora standardizace orgánu sociálně
– právní  ochrany na Krajském úřadě Olomouckého kraje"  v případě získání
podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.4.

  

V Olomouci dne 5. 9. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Mgr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 45 -


